EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETARIO PARA

PROCEDER LIMPEZA EM CALÇADA NO FINAL DA RUA

MONSENHOR DAVID, NO CONJUNTO HABITACIONAL

ASSIS IV

Destacamos que fomos procurados por inúmeros

munícipes que utilizam a Rua Monsenhor David, no Conjunto Habitacional Assis IV e

os mesmos nos informaram que a calçada no final da via pública citada encontra-se

com mato alto, obrigando os pedestres  a caminharem pela via de rolamento dos

veículos, colocando-os em risco de acidentes.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine à Secretaria Municipal de Planejamento,

Obras e Serviços, que proceda a notificação de proprietário para proceder limpeza em

calçada no final da Rua Monsenhor David, no Conjunto Habitacional Assis IV.

                                                             SALA DAS SESSÕES, em 20 de maio de 2.013.

             EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho
                                Vereador – PSC

SK/sk